
Festival vína
VOC Znojmo
10. května 25

Sauvignon
Ryzlink rýnský
Veltlínské zelené

vocznojmo.cz

17

vocznojmo



Vítejte ve Znojmě na Festivalu vína VOC Znojmo!
Těší mě, že se opět 
setkáváme na  dalším 
roční ku k vě tnového 
festivalu. A s některými 
z Vás se takto potkávám 
j i ž  p o s e d m n á c t é , 
c o ž  d o k a z u j e ,  j a k 
j e  r e g i o n á l n o s t 
a  tradice ve  spojení 
s   k val i tou dů le ž i tá . 
Tisíce milovníků vína 
VOC Znojmo se vrací 
d o   Z n o j m a  n e j e n 
na  festival za  našimi 
Sauvignony, Ryzlinky 

a Veltlíny, typickými zdejšími odrůdami s tradicí, ze kterých 
se rodí čistá, harmonická a  vysoce aromatická vína. 
A nutno zmínit, že kvalitu sice dělá příroda, ale musí přispět 
i vinaři. Jejich práce ve vinicích a sklepích již 17 let dává 
vzniknout vínům VOC Znojmo, na která jsme tak pyšní.

Dnes ochutnáte nový ročník vín VOC Znojmo – Sauvignonů, 
Ryzlinků rýnských a Veltlínského zeleného či jejich cuvée. 
Přímo z  rukou samotných vinařů, kteří se na  Vás těší. 
V programu, který držíte v ruce, najdete pozvánku i na další 
vinařské akce. A je z čeho vybírat. 

Máme za sebou 2. ročník Chutnáme Znojmo. Netradiční akce, 
zaměřená na prémiová vína znojemských vinařů, přináší 
oproti festivalům odlišný koncept s omezeným počtem 
návštěvníků, neomezenou degustaci vín a občerstvením 
formou zážitkové gastronomie. Další ročník se uskuteční 
7. 3. 2026. Letos si můžete naše vína užít na Festivalu 
znojemských vín 6. 9. nebo na ochutnávce vín u  rotundy  
sv. Kateřiny během Znojemského historického vinobraní 
12.–13. 9. Po  celou sezónu je otevřena Vlkova věž – 
Informační centrum VOC Znojmo s degustací vín. 

Připíjím sklenkou vína VOC na regionálnost, tradici, kvalitu, 
vinaře a na vás, milovníky vína.  

 

   Mgr. František Koudela 
   předseda spolku VOC Znojmo

Program festivalu
programem provází Ivo Dvořák 
prezident Asociace sommelierů ČR

10.00–21.00 

Ochutnávka vín VOC Znojmo
 degustace nově zatříděných vín ročníku 2024 i starších 
(systém dobíjecích čipů na náramcích)

Horní náměstí
10.30   Dyjavánek 

Tradiční dětský folklorní soubor ze Znojma, 
doprovázený místními cimbálovkami.

11.30  Losování anketních lístků o ceny

12.00   Cimbálová muzika Dyjavan 
Skupina znojemských muzikantů oživující tradice 
lidových písní z Moravy a Slovenska. 

13.00  Losování anketních lístků o ceny

13.20   Soubor Kyjovánek  
Dětský národopisný soubor z Kyjova.

14.20   Vynášení Hroznového kozla do vinohradu 
Starobylá tradice v podání Spolku přátel Hroznové 
kozy připomene magickou bytost z dávných časů, 
chránící vinohrady, víno a vinaře na Znojemsku.

15.00    Neřež Trio 
Seskupení volně navazující na tvorbu legendární 
skupiny Nerez, jejíž repertoár tvoří podstatnou část 
programu.

16.00  Losování anketních lístků o ceny

16.30  Trio Romano 
  Hudebníci ovlivněni španělským flamengem, 

maďarským čardášem, slovenským folklórem, 
francouzským swingem či balkánskými prvky. 
Ethno/world music a mnoho energie, lehkost, 
jedinečný zvuk i skvělá atmosféra. 

17.30  Losování anketních lístků o ceny

18.00   Štefan Štec s kapelou Fajta 
Charismatický zpěvák rusínských písní, jemuž 
média přisoudila přezdívku rusínský Karel Gott.

19.00  Losování anketních lístků o ceny



19.30   Cimbálová muzika Antonína Stehlíka 
 Tradiční znojemská cimbálovka, jejíž nespoutaný 
a hravý repertoár čerpá z folklorních regionů 
Moravy i Slovenska.

20.30  Závěr programu

 

Relax zóna VOC
Relaxační zóna s víny VOC Znojmo u rotundy sv. Kateřiny
Cimbálová muzika Špalek
Hudecká muzika Vinohrad
Sbor Moruše
 
 

VINAŘI JDOU NA DŘEŇ
10. 5. 2025, 10–17 hodin
Václavské náměstí

Zachraňte život – zapište se do Českého národního registru 
dárců kostní dřeně.
Stačí k tomu: pár minut vašeho času, dobrý zdravotní stav, 
věk do 35 let, vyplnit krátký dotazník, udělat si jednoduchý 
stěr z dutiny ústní.
Těšíme se na Vás v našem červeném stánku.

ZM
ĚN

A 
PR

O
GR

A
M

U 
V

YH
RA

ZE
N

A

Sleva 10 % z nákupu vín u vinaře v neděli po akci. 
Na nákupu se domluvte přímo s vinařem 
na Festivalu vína VOC Znojmo. 

NOVINKA

Členové VOC Znojmo
Podrobnější informace o zúčastněných 
vinařstvích získáte načtením QR kódu 
nebo na www.vocznojmo.cz.

Poznámky:



Pozvánka na akce VOC Znojmo
6. 9. 2025  Festival znojemských vín
12.–13. 9. 2025   Ochutnávka vín u rotundy sv. Kateřiny –

Znojemské historické vinobraní
7. 3. 2026  Chutnáme Znojmo
9. 5. 2026  Festival vína VOC Znojmo

V sezóně navštivte 
Vlkovu věž – Informační centrum VOC Znojmo
Kollárova ulice, Znojmo 
(ve spodní části Masarykova náměstí)
tel.: +420 734 732 019 Chutnáme Znojmo 2024

Horní náměstí

Václavské nám.

Masarykovo
nám.

Slepičí 
trh

Obroková

Znojemský
hrad

rotunda
sv. Kateřiny

Mikulášské
nám.

Vlkova

Ve
se

lá

Veselá

Divišovo 
nám.

Zelenářská Kramářská

Zámečnická

Hlavní program 
Festivalu vína
VOC Znojmo

Zelenářská

Obroková

PřemyslovcůHrad
ní



NEZAPOMEŇTE NÁM NECHAT POZDRAV NA INSTAGRAMU 

  #vocznojmo  #znojmochutna

VOC Znojmo
Velká Michalská 3, 66901 Znojmo
voc@vocznojmo.cz
www.vocznojmo.cz,  vocznojmo

OrganizátořiMediální partner

Hlavní partneři

Gastronomie

Partneři

S podporou

Záštitu nad akcí převzal 
ministr zemědělství 
Marek Výborný.


